[image: image1.jpg]

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12 мая 2023 года

	№ 155

О формировании участковых избирательных комиссий

избирательных участков №20-36
(с изменениями от 16.06.2023 года №192)
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 года № 111/863-8, статьями 1, 14 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 года № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», территориальная избирательная комиссия Белоярского района                           п о с т а н о в л я е т:

1 Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 20-36 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам (приложения 1-17).

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и разместить на Информационно-обучающем портале Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на странице ТИК Белоярского района.
3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие участковые избирательные комиссии.
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии Белоярского района

В.В. Бехтер

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Белоярского района

	К.Э. Веретельник

Приложение 12
к постановлению территориальной избирательной комиссии Белоярского района

от   12 мая 2023 года №155

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №31

Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Вид субъекта выдвижения
	Наименование субъекта выдвижения

	1
	Абдуллаева Аният Зикруллаевна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России

	2
	Беляева Галина Алексеевна
	Политическая партия
	Региональное отделение в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Политическая партия «Новые люди»

	3
	Веретнова Людмила Ивановна
	Собрание избирателей по месту работы

	4
	Выдыш Александра Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	5
	Пастухова Марина Валентиновна
	Политическая партия
	Региональное отделение «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	6
	Царькова Дарья Андреевна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"

	7
	Юдина Илона Юрьевна
	Политическая партия
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Белоярского района

	8
	Юдина Ирина Александровна
	Политическая партия
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Белоярского района

 от 16 июня 2023 года №192

Приложение 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Белоярского района

от   12 мая 2023 года №155
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №32

Количественный состав комиссии – 8 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Вид субъекта выдвижения
	Наименование субъекта выдвижения

	1
	Алексеева Светлана Владимировна
	Политическая партия
	Региональное отделение «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	2
	Канева Надежда Андреевна
	Собрание избирателей по месту работы

	3
	Лисяная Алла Петровна
	Политическая партия
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	4
	Луговая Ирина Юрьевна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"

	5
	Маисеева Ольга Анатольевна
	Политическая партия
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Белоярского района

	6
	Макарова Ирина Александровна
	Собрание избирателей по месту жительства

	7
	Скрипчак Ольга Михайловна
	Политическая партия
	Региональное отделение в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Политическая партия «Новые люди»

	8
	Чумак Татьяна Николаевна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России

Приложение 14
 к постановлению территориальной избирательной комиссии Белоярского района

от   12 мая 2023 года №155
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №33
Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Вид субъекта выдвижения
	Наименование субъекта выдвижения

	1
	Дымова Елена Вячеславна
	Политическая партия
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	2
	Орлова Лариса Михайловна
	Политическая партия
	Региональное отделение «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	3
	Серебрякова Марина Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы

	4
	Сулимова Ирина Анатольевна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России

	5
	Фархутдинов Марат Мунирович
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"

	6
	Храмцова Кристина Игоревна
	Политическая партия
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Белоярского района

	7
	Шаляпина Неля Константиновна
	Политическая партия
	Региональное отделение в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Политическая партия «Новые люди»

Приложение 15
 к постановлению территориальной избирательной комиссии Белоярского района

от   12 мая 2023 года №155

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №34

Количественный состав комиссии –7 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Вид субъекта выдвижения
	Наименование субъекта выдвижения

	1
	Байбикова Ирина Владимировна
	Собрание избирателей по месту жительства

	2
	Благова Анна Александровна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России

	3
	Вожегова Елена Геннадьевна
	Политическая партия
	Региональное отделение «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	4
	Ильдеркина Маргарита Раильевна
	Политическая партия
	Региональное отделение в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Политическая партия «Новые люди»

	5
	Каминская Евгения Юрьевна
	Политическая партия
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	6
	Коленова Светлана Валерьевна
	Политическая партия
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Белоярского района

	7
	Комарова Ирина Викторовна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"

Приложение 16
 к постановлению территориальной избирательной комиссии Белоярского района

от 12 мая 2023 года №155

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №35

Количественный состав комиссии – 9 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Вид субъекта выдвижения
	Наименование субъекта выдвижения

	1
	Анадеев Олег Алексеевич
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России

	2
	Бессонова Оксана Маморяковна
	Политическая партия
	Региональное отделение в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Политическая партия «Новые люди»

	3
	Дьяченко Марина Сергеевна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"

	4
	Захаров Антон Викторович
	Собрание избирателей по месту работы

	5
	Захарова Анна Андреевна
	Собрание избирателей по месту работы

	6
	Кытманова Галина Александровна
	Политическая партия
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Белоярского района

	7
	Макеева Татьяна Васильевна
	Политическая партия
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	8
	Прокофьева Марина Викторовна
	Политическая партия
	Региональное отделение «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	9
	Сухарко Николай Викторович
	Собрание избирателей по месту работы

Приложение 17
 к постановлению территориальной
избирательной комиссии Белоярского района

от   12 мая  2023 года №155
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №36

Количественный состав комиссии – 9 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Вид субъекта выдвижения
	Наименование субъекта выдвижения

	1
	Биктимеров Ильдар Тимерзагитович
	Собрание избирателей по месту работы

	2
	Брандт Татьяна Александровна
	Политическая партия
	Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Белоярского района

	3
	Васильева Татьяна Максимовна
	Собрание избирателей по месту работы

	4
	Гатченко Валентина Даниловна
	Политическая партия
	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	5
	Григорьев Петр Васильевич
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России

	6
	Ерныхов Михаил Сергеевич
	Политическая партия
	Региональное отделение «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

	7
	Захарова Анна Максимовна
	Политическая партия
	Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"

	8
	Захарова Марина Валерьевна
	Политическая партия
	Региональное отделение в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Политическая партия «Новые люди»

	9
	Канев Степан Викторович
	Собрание избирателей по месту работы